Anlage 1 zu GD 468/18
Abteilung Haushaltsjahr Nebenstelle Datum

BS 2018 3455 8. Nov. 2018

|:| an OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD - (Deckung innerhalb des Fachbereichbudgets)

Uber OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD - (Deckung auBerhalb des Fachbereichbudgets) — an ZSD/F

Betr.: Antrag auf Zustimmung zu einer Uber- oder auBerplanmaBigen Aufwendung/Auszahlung

Kontierung:

Bezeichnung:

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: 761042100090]|KleinmaBnahmen Forderung des Sports

4210-610 Kostenart:

Profitcenter:

78180000|Investitionszuschusse ubriger Bereich

Mehrbedarf - auf volle EURO gerundet

240.000

Zur Verfligung stehende Mittel

700.000 EUR Ansatz nach dem Haushaltsplan (einschl. Nachtragen)
122.500 EUR Ermachtigungsiibertrag aus Vorjahr
EUR bereits Uber- oder auBerplanmaBig bewilligt

J. EUR abzlglich der vorhandenen Sperren

822.500 EUR Summe

Deckungsvorschlag:

Einsparung, Mehrertrage/-einzahlungen bei Kontierung Betrag EUR  |Bezeichnung Deckungsvorschlag:
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: 240.000]allgemeine Finanzmittel
Profitcenter: Kostenart:

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element:

Profitcenter: Kostenart:

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element:

Profitcenter: Kostenart:

Begriindung des Antrags:

Ursache des Mehrbedarfs, Begriindung der sachlichen und zeitlichen Unabweisbarkeit.

Insgesamt stehen bei der investiven Sportforderung im Haushaltsjahr 2018 822.500 Euro zur Verfligung.

Bis einschlieBlich 7. November 2018 wurden Investitionszuschisse in Hohe von 416.125 Euro ausbezahlt. Fir Investitions-
zuschUsse die bewillgt aber noch nicht abgerechnet sind, werden weitere Mittel in Hohe von 395.537 Euro bendtigt.
Damit sind Mittel fir bewilligte und ausbezahlte Investitionszuschisse in Hohe von insgesamt 811.662 Euro gebunden.
Fur den Kunstrasenplatz bei der TSG Soflingen 1864 e.V. wurden weitere 250.000 Euro aus der investiven Sport-
férderung zur Deckung dieser MaBnahme verwendet (FBA-Beschluss vom 25. April 2018, GD 115/18). Somit sind Mittel
von insgesamt 1.061.662 Euro bei der investiven Sportforderung verbraucht, was einem Mehrbedarf von

239.162 Euro entspricht.

Es wird bestétigt, dass verpflichtende Erklarungen (Auftrdge, Bestellungen) noch nicht abgegeben sind.

Unterschrift Abteilungsleiter
(fir Deckungsvorschlag)

Finanzwesen geandert:

Unterschrift Abteilungsleiter
(fir den Antrag)



240.000 EURO Uber- bzw. auBerplanméaBige Aufwendung/Auszahlung
(beantragter Betrag)

Datum Unterschrift

Mitzeichnung Controller

Fach-/Bereichsleitung

o
(5]

o
<

=)
<
N

o
<
W

o
\

>
=

Zustimmung wird erteilt

Bedenken bestehen nicht

[

Zentrale Steuerung und Dienste - Finanzen

D Zustimmung wird erteilt

Bedenken bestehen nicht

Fachbereichsausschuss

D Zugestimmt

D Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen

Hauptausschuss

D Zugestimmt

D Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen

Gemeinderat

D Zugestimmt

D Mehrfertigung nach Genehmigung an die Zentrale Steuerung und Dienste - Finanzen

D Mehrfertigung nach Genehmigung an die Abteilung



